
 1 

P R I J E D L O G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKE O  
II. IZMJENAMA PROGRAMA JAVNIH 

POTREBA U KULTURI GRADA PRELOGA ZA 
2015. GODINU  

 
  
 
 
 
 
 

 

 

PREDLAGATELJ: gradonačelnik  
PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA: Ljubomir Kolarek, dr.vet.med., gradonačelnik 
                 Miljenka Radović, mag.iur, pročelnica 
                 Upravnog odjela za upravu i društvene djelatnosti 
  
 
 
 
 

Prelog, prosinac 2015. godine 



 2 

Temeljem članka 1. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (NN RH br. 47/90., 27/93. i 
38/09.)  i čl. 36. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske županije br. 10/09., 
26/10., 23/11. i 5/13.) Gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj ___ sjednici održanoj dana  
____________2015. godine donijelo je sljedeću 

 
 
 

ODLUKU O II. IZMJENAMA  
PROGRAMA JAVNIH POTREBA U KULTURI 

GRADA PRELOGA  ZA  2015. GODINU 
 
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom o II. izmjenama Programa javnih potreba u kulturi Grada Preloga za 2015. 
godinu mijenja se Program javnih potreba u kulturi Grada Preloga za 2015. godinu (Službeni 
glasnik Međimurske županije br. 15/14. i 9/15.). 
 

Članak 2. 
U točci II. mijenja se iznos u tekstu, na način da se umjesto iznosa 170.000,00 kuna stavlja 
 iznos 180.000,00 kuna.  

 
Članak 3. 

U točci IV. mijenja se tabela „KULTURNO UMJETNIČKE UDRUGE“ te sada glasi: 

 
Mijenja se iznos u tekstu na način da se umjesto iznosa od „224.000,00 kuna“ stavlja iznos 
„187.850,00 kuna“. 

 
 

 

KULTURNO UMJETNIČKE UDRUGE IZNOS 
PLANIRANIH 
SREDSTAVA U 
2015. 

II. IZMJENE NOVI PLAN 

KU „Seljačka sloga“ Prelog 50.000,00 0 50.000,00 

Likovna udruga donjeg Međimurja 7.000,00 0 7.000,00 

Pjevački zbor Udruge umirovljenika 12.000,00 0 12.000,00 

Udruga prijatelji Sv. Roka Draškovec 5.000,00 0 5.000,00 

Književni krug Prelog 5.000,00 0 5.000,00 

Priločka amaterska scena 5.000,00 +1.100,00 6.100,00 

Društvo Naša djeca 30.000,00 - 20.000,00 10.000,00 

Dječji pjevački zbor „Maleni“  10.000,00 - 10.000,00 0,00 

Akcija Grad prijatelj djece 15.000,00 - 11.250,00 3.750,00 

Puhački orkestar Grada Preloga 60.000,00 + 4.000,00 64.000,00 

Pjevački zbor Grada Preloga 25.000,00 0 25.000,00 

UKUPNO 224.000,00 - 36.150,00 187.850,00 



 3 

Članak 4. 
U  točci V. mijenja se tabela „SUFINACIRANJE MANIFESTACIJA“ te sada glasi:  
 

MANIFESTACIJE 
PLANIRANA 
SREDSTVA U 

2015. 

II. IZMJENE NOVI PLAN 

Festival KAM 8.000 0,00 8.000,00 

Priločki  folklorni  susreti 4.000 0,00 4.000 

Večer uz tamburicu 4.000 0,00 4.000 

Festival tamburaške glazbe "Kre Mure 
i Drave" 

25.000 0,00 25.000 

Ljeto u Prelogu 60.000 - 30.000 30.000 

Barokne večeri 10.000 + 5.000 15.000 

Advent u Prelogu 40.000 +20.000 60.000 

Rokovo u Draškovcu 10.000 0,00 10.000 

Seoske igre Čukovec 4.000 0,00 4.000 

Seoske igre Cirkovljan 4.000 0,00 4.000 

Noć muzeja 20.000 0,00 20.000 

Dani Kalmana Mesarića 7.000 0,00  

Opera pod zvijezdama 20.000 0,00 20.000 

U K UP N O 216.000 - 5.000,00 211.000,00 

 
U točci V. mijenja se iznos u tekstu na način da se umjesto iznosa od „216.000,00 kuna“ 
stavlja iznos „211.000,00  kuna“.  
 

Članak 5. 
U  točci VII. mijenja se tabela „OSTALI PROGRAMI I DODATNO FINANCIRANJE“ te sada glasi:  
 

PROGRAMI 
PLANIRANA 

SREDSTVA U 2015. 

II. IZMJENE NOVI PLAN 

Nautički klub Labud Prelog 15.000,00 - 5.000,00 10.000,00 

Kulturni spomenik – fontana u 
Cirkovljanu 

35.000,00 - 5.000,00 30.000,00 

Udruge proizašle iz Domovinskog rata 15.000,00 0 15.000,00 

Ostale udruge građana 15.000,00 + 22.000,00 37.000,00 

Udruga studenata Grada Preloga 5.000,00 0 5.000,00 

Udruga umirovljenika Grada Preloga 39.000,00 +2.730,00 41.730,00 

Udruga mladih Grada Preloga 2.500,00 - 2.500,00 0,00 

Čukovečka udruga mladih 5.000,00 - 5.000,00 0,00 

Udruga mladih Cirkovljan 2.500,00 - 2.500,00 0,00 

Udruga mladih Hemuševec-Draškovec 2.500,00 - 2.500,00 0,00 

Udruga mladih Čehovec 3.000,00 - 3.000,00 0,00 

Udruga mladih Otok  2.500,00 0 2.500,00 

Zrinska garda Čakovec 5.000,00 0 5.000,00 

U K UP N O 147.000,00 - 770,00 146.230,00 



 4 

U  točci VII. mijenja se iznos u tekstu na način da se umjesto iznosa od „147.000,00 kuna“ 
stavlja iznos „146.230,00 kuna“. 

 
Članak 6. 

U  točci VIII. mijenja se tabela „REKAPITULACIJA“ te sada glasi:  

 
Članak 7. 

U točci IX. „ZAKLJUČAK“ umjesto iznosa „1.500.000,00 kuna“ stavlja se iznos od 
„1.468.080,00 kuna“. 
 

Članak 8. 
Ova Odluka o II. izmjenama Programa javnih potreba u kulturi Grada Preloga za 2015. godinu 
stupa na snagu stupa na snagu danom objave u Službenom glasniku Međimurske županije. 
 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA  
 
 
KLASA:                          PREDSJEDNIK: 
URBROJ:                      
Prelog,                                                                                                   Goran Gotal, dipl.iur.  
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROGRAMI 
PLANIRANA 
SREDSTVA U 

2015. 
II. IZMJENE NOVI PLAN 

DOM KULTURE GRADA PRELOGA 373.000,00 0,00 373.000,00 

KNJIŽNICA I ČITAONICA GRADA PRELOGA 170.000,00 +10.000,00 180.000,00 

MUZEJ CROATA INSULANUS GRADA PRELOGA 150.000,00 0,00 150.000,00 

KULTURNO UMJETNIČKE UDRUGE 224.000,00 - 36.150,00 187.850,00 

SUFINANCIRANJE MANIFESTACIJA 216.000,00 - 5.000,00 211.000,00 

NAKLADNIČKA DJELATNOST 220.000,00 0,00 220.000,00 

OSTALI PROGRAMI I DODATNO FINANCIRANJE 147.000,00 - 770,00 146.230,00 

U K UP N O 1.500.000,00 -31.920,00 1.468.080,00 



 5 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
Obzirom da je u proteklom periodu došlo do promjena u realizaciji pojedinih programa 
javnih potreba u kulturi, pristupilo se izradi rebalansa pojedinih stavki u proračunu. 
Planirana sredstva za KNJIŽNICU I ČITAONICU GRADA PRELOGA povećavaju se za 10.000,00 
kuna zbog nabave informatičke opreme nabavljene uz potporu Ministarstva kulture 
Republike Hrvatske i Grada Preloga, troškove javnobilježničkih poslova i troškova naknade 
djelatniku na zamjeni za godišnji odmor. 
Sredstva u proračunu namijenjena KULTURNO UMJETNIČKIM UDRUGAMA smanjuju se za 
36.150,00 kuna te sada iznose 187.850,00 kuna. Smanjenje se odnosi na nerealizirane 
programe Društva naša djeca, ne realizirane aktivnosti iz Projekta „Grad prijatelj djece“ te za 
Dječji pjevački zbor „Maleni“ zbog smanjenja troškova naknade voditelja zbora. Planirani 
iznos za Sufinanciranje manifestacija umanjuje se sukladno realizaciji programa. Planirana 
sredstva za Udrugu umirovljenika povećavaju se za 2.730,00 kuna zbog povećanih troškova 
programa i gostovanja. 
Ukupan iznos namijenjen realizaciji Programa javnih potreba u kulturi Grada Preloga za 2015. 
godinu, smanjuje se za 31.920,00 kuna tako da sada iznosi 1.468.080,00 kuna. 
Ova Odluka o II. izmjenama Programa javnih potreba u kulturi Grada Preloga u 2015. godini 
stupa na snagu u kraćem roku od 8 dana od dana objave u Službenom glasniku Međimurske 
županije. Odluka treba stupiti na snagu do kraja ove godine kako bi se ove izmjene mogle 
odnositi na važeći Program javnih potreba u kulturi Grada Preloga u 2015. godini. 
Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Preloga da prihvati prijedlog 
Odluke o II. izmjenama Programa javnih potreba u kulturi Grada Preloga u 2015. godini. 
 

 
 
 

Pročelnica: 
        Miljenka Radović, mag.iur. 


